CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 57 DEL 0 5 MAR. 2025

OGGETTO: Affidamento manutenzione veicoli consortili in dotazione presso la sede del Consorzio. Impegno somme. Ditta Riparauto Multicarservice di Roberto Paolotti via Alfredo Casella 41 – 90145 Palermo

CIG: B5A37157

L'anno duemilaventicinque il giorno _______ del mese di _______ presso la sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in Palermo, nella Via G.B. Lulli n° 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene approvato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

<u>ATTESO</u> in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

<u>VISTA</u> la nota assessoriale, protocollo n. 692 del 07/01/2025, con la quale l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale Agricoltura, Servizio 6 – Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti – Reti Irrigue, autorizza il Consorzio di Bonifica 2 Palermo ad usufruire dell'istituto della gestione provvisoria, ai sensi dell'art. 43 e dell'allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., sino al 30/04/2025;

CONSIDERATO che trattasi di spesa urgente e inderogabile, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, art. 43, allegato 4/2 punto 8.4;

<u>VISTO</u> il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici, (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12);

<u>VISTA</u> la Determina del Direttore Generale n. 31 del 08/02/2025,con la quale è stato nominato R.U.P. della Manutenzione per l'anno 2025, l'Ing. Salvatore Marino, già Capo Settore della Manutenzione degli Impianti Consortili Opere di Bonifica Impianti Idrovori, dell'Area Tecnica del Consorzio di Bonifica 2 Palermo;

<u>VISTA</u> la delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo digitalizzazione, riferimenti normativi articolo 225, commi 1 e 2 del D.Lgs 36 del 31/03/2023, nella quale si stabilisce "che a partire dal 1° gennaio 2024 la disciplina in tema di digitalizzazione prevista dal nuovo Codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo n. 36/2023 e riferita a tutte le procedure di affidamento acquisterà piena efficacia....";

<u>CONSIDERATO</u> che, in riferimento alla succitata delibera e all'art. 225 del Codice degli Appalti, il Consorzio di Bonifica 2 Palermo è dotato di un piattaforma digitale certificata per le necessarie procedure di affidamento secondo quanto previsto dal Nuovo Codice degli Appalti;

VISTO, a seguito di opportune indagini di mercato, l'importo del servizio relativo alla riparazione di autovetture consortili in dotazione presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo, a seguito di si è proceduto, per il tramite della piattaforma, invitando, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici, la ditta Riparauto Multicarservice di Roberto Paolotti via Alfredo Casella 41 − 90145 Palermo, già iscritta all'Albo dei fornitori della predetta piattaforma telematica, a offrire la disponibilità al servizio richiesto, per un importo complessivo, pari ad € 10.500,00, oltre IVA;

<u>CONSIDERATO</u> che a seguito dell'invito alla ditta Riparauto Multicarservice di Roberto Paolotti via Alfredo Casella 41 – 90145 Palermo, la piattaforma telematica ha generato il codice ID 75, con data invio 13/02/2025;

<u>CONSIDERATO</u> che la ditta Riparauto Multicarservice di Roberto Paolotti via Alfredo Casella 41 – 90145 Palermo ha accettato, per mezzo della piattaforma, l'invito, accettando di eseguire il servizio richiesto;

<u>VISTA</u> la proposta di determinazione, avanzata dal R.U.P. della Manutenzione, Ing. Salvatore Marino;

In conformità alle premesse,

- 1. di **PRENDERE ATTO** della proposta di determinazione, avanzata dal R.U.P. della Manutenzione, Ing. Salvatore Marino;
- di PRENDERE ATTO dell'accettazione, tramite piattaforma telematica certificata e procurament DIGITAL PA, del servizio di riparazione autovetture in dotazione presso la sede legale del Consorzio, del servizio richiesto da parte della ditta Riparauto Multicarservice di Roberto Paolotti via Alfredo Casella 41 – 90145 Palermo;
- 3. di **PRENDERE ATTO** dell'importo del servizio di riparazione autovetture in dotazione presso la sede legale del Consorzio, pari ad € 10.500,00;
- 4. di **IMPEGNARE**, a favore della ditta Riparauto Multicarservice di Roberto Paolotti via Alfredo Casella 41 90145 Palermo, la somma di e 10.500,00, sul capitolo 450, del Bilancio del Consorzio di Bonifica 2 Palermo, esercizio finanziario 2025.

VISTO di regolarità contabile del provvedimento

Il Capo Settore nagioneria (Rag. Michele Sammartino)

VISTO di regolarità e correttezza dell'istruttoria amministrativa del provvedimento

Il Dirigente dell'Area amministrativa (Dott.ssa Ludija Wazzakisi)

> IL DIRETTO SE GENERALE (Dott. Gigvanni Tomasino)